
BOE núm. 85 Lunes 9 abril 2007 15139

Datos personales adjudicatario/a:

Apellidos y nombre: Llanos Lavigne, Juan Miguel. N.R.P.: 
2479283068 A1000. Grupo: A. Situación administrativa: Servicio 
activo. 

UNIVERSIDADES
 7426 RESOLUCIÓN de 5 de marzo de 2007, de la Univer-

sidad Autónoma de Barcelona, por la que se nom-
bran Profesores Titulares de Universidad.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los 
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución 
de esta Universitat Autònoma de Barcelona de 10 de octubre de 
2006 (B.O.E. del 9 de noviembre de 2006), y habiendo cumplido los 
requisitos establecidos en la base décima de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artí-
culo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de Universidades de 21 de 
diciembre (B.O.E. de 24 de diciembre), y demás disposiciones con-
cordantes ha resuelto:

Nombrar Profesores Titulares de Universidad a:

Don José Parrón Granados, con número de D.N.I. 52.177.182-A, 
del área de conocimiento de Teoría de la Señal y Comunicaciones, 
adscrita al Departamento de Telecomunicación e Ingeniería de Siste-
mas.

Doña María Angeles Vázquez Castro, con número de D.N.I. 
36.091.152-N, del área de conocimiento de Teoría de la Señal y 
Comunicaciones, adscrita al Departamento de Telecomunicación e 
Ingeniería de Sistemas.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 5 de marzo de 2007.–El Rec-
tor, Lluís Ferrer i Caubet. 

 7427 RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2007, de la Univer-
sidad Autónoma de Barcelona, por la que se nom-
bran Profesores Titulares de Universidad.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los 
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución 
de esta Universitat Autònoma de Barcelona de 10 de octubre de 
2006 (B.O.E. del 9 de noviembre de 2006), y habiendo cumplido los 
requisitos establecidos en la base décima de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artí-
culo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de Universidades de 21 de 
diciembre (B.O.E. de 24 de diciembre), y demás disposiciones con-
cordantes ha resuelto:

Nombrar Profesor Titular de Universidad a:

Don Jorge Grau Rebollo, con número de D.N.I. 46.591.200-P, 
del área de conocimiento de Antropología Social, adscrita al Depar-
tamento de Antropología Social y cultural.

Doña Josefa Soto Marata, con número de D.N.I. 38.487.821-N, 
del área de conocimiento de Antropología Social, adscrita al Depar-
tamento de Antropología Social y cultural.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 16 de marzo de 2007.–El 
Rector, Lluís Ferrer i Caubet. 

 7428 RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2007, de la Univer-
sidad Autónoma de Barcelona, por la que se nombra 
Profesor Titular de Universidad a don Joaquín 
Recaño Valverde.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los 
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución 
de esta Universitat Autònoma de Barcelona de 10 de octubre de 

2006 (B.O.E. del 9 de noviembre de 2006), y habiendo cumplido los 
requisitos establecidos en la base décima de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artí-
culo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de Universidades de 21 de 
diciembre (B.O.E. de 24 de diciembre), y demás disposiciones con-
cordantes ha resuelto:

Nombrar Profesor Titular de Universidad a:

Don Joaquín Recaño Valverde, con número de D.N.I. 
38.432.994-V, del área de conocimiento de Geografía Humana, ads-
crita al Departamento de Geografía.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 19 de marzo de 2007.–El 
Rector, Lluís Ferrer i Caubet. 

 7429 RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2007, de la Univer-
sidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático 
de Universidad a don Manuel Calvo García.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión 
constituida para resolver el concurso convocado por Resolución de la 
Universidad de Zaragoza de 27 de noviembre de 2006 (B.O.E. de 12 
de diciembre de 2006), para la provisión de la plaza de Catedráticos 
de Universidad, señalada con el n.º 2006-28, área de conocimiento 
de Filosofía del Derecho, y una vez acreditado por el concursante 
propuesto, que reúne los requisitos a que alude el artículo 5 del Real 
Decreto 774/2002, de 26 de junio,

Este Rectorado, en uso de las facultades conferidas por los ar-
tículos 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Uni-
versidades, y 17.3 del Real Decreto citado, ha resuelto nombrar a 
don Manuel Calvo García, con documento nacional de identidad 
número 16238405, Catedrático de Universidad del área de conoci-
miento de Filosofía del Derecho de la Universidad de Zaragoza, ads-
crita al departamento de Derecho Penal, Filosofía del Derecho e 
Historia del Derecho.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse 
en el plazo máximo de veinte días hábiles, a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín 
Oficial del Estado.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 6 de la Ley 6/2001, 
de 22 de diciembre, de Universidades, cabe interponer recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a partir del día 
siguiente a su publicación ante el Juzgado de lo Contencioso-Adminis-
trativo de Zaragoza, según lo dispuesto en el artículo 8.2 y 8.3 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa. Previamente, y con carácter potestativo, podrá 
interponerse recurso de reposición ante el Rector, en el plazo de un 
mes, de conformidad con lo previsto en el artículo 116 de la Ley 
30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, modificada por Ley 4/1999, 
de 13 de enero.

Zaragoza, 21 de marzo de 2007.–El Rector, Felipe Pétriz Calvo. 

 7430 RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2007, de la Univer-
sidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra 
Catedrático de Universidad a don Luis Díez-Picazo 
Gímenez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso de acceso para la provisión de una 
plaza del Cuerpo de Catedrático de Universidad, convocada por 
Resolución de esta Universidad de fecha 10 de noviembre de 2006 
(«Boletín Oficial del Estado» de 27 de noviembre de 2006), y habién-
dose acreditado por el candidato los requisitos establecidos en la 
base décima de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el ar-
tículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Univer-
sidades («Boletín Oficial del Estado» de 24 de diciembre), y demás 
disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don Luis Díez-
Picazo Giménez, con documento nacional de identidad número 
05226319-Y, Catedrático de Universidad de la Universidad de Casti-
lla-La Mancha, del área de conocimiento «Derecho Constitucional», 



15140 Lunes 9 abril 2007 BOE núm. 85

adscrita al Departamento de Ciencia Jurídica y Derecho Público, en 
virtud de concurso de acceso.

El interesado dispone de veinte días a contar desde el día 
siguiente a su publicación de la presente Resolución en el Boletín 
Oficial del Estado para tomar posesión de su plaza.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administra-
tiva, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, a elec-
ción del interesado, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administra-
tivo en cuya circunscripción tenga su domicilio, o ante el Juzgado de 
lo Contencioso-Administrativo de Ciudad Real, sede del órgano que 
dictó el acto, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 
a la fecha de publicación de la misma.

No obstante, los interesados podrán optar por interponer contra 
esta resolución recurso de reposición, en el plazo de un mes, a contar 
a partir del día siguiente al de la publicación de la presente resolu-
ción, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá inter-
poner el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado en 
tanto no recaiga resolución expresa o presunta del recurso de repo-
sición, de conformidad con lo establecido en los artículos 116 y 117 
de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, modificada parcialmente por la Ley 4/99, de 13 de enero.

Ciudad Real, 23 de marzo de 2007.–El Rector, Ernesto Martí-
nez Ataz. 

 7431 RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2007, de la Uni-
versidad Jaume I, por la que se nombra Profesora 
Titular de Universidad a doña María Amparo Porta 
Navarro.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión 
constituida para juzgar el concurso de acceso convocado por Resolu-
ción de la Universidad Jaume I de 4 de octubre de 2006 (BOE 28 de 
octubre de 2006), para la provisión de la plaza n.º 2871 del Cuerpo 
de Profesores Titulares de Escuela Universitaria, del área de conoci-
miento de Didáctica de la Expresión Musical, y una vez acreditado 
por el concursante que reúne los requisitos a que alude el artículo 5 
del Real Decreto 774/2002, de 26 de julio,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el ar-
tículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Univer-
sidades, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a 
doña María Amparo Porta Navarro, DNI 22516269M, Profesora en 
el área de conocimiento de Didáctica de la Expresión Musical, ads-
crita al Departamento de Educación.

El interesado deberá tomar posesión en el plazo máximo de 
veinte días, a contar desde el día siguiente de la publicación de la 
presente Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, 
cabe interponer recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado 
Contencioso-Administrativo de Castellón en el plazo de dos meses, 
contado desde el día siguiente a su publicación.

Sin embargo, contra esta resolución las personas interesadas 
pueden interponer un recurso de reposición, delante del mismo 
órgano que la dictó, en el plazo de un mes contado a partir del día 

 7432 RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2007, de la Univer-
sidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra 
Profesor Titular de Universidad a don José Manuel 
Pastor García.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso de acceso para la provisión de una 
plaza del Cuerpo de Profesor Titular de Universidad, convocada por 
Resolución de esta Universidad de fecha 10 de noviembre de 2006 
(«Boletín Oficial del Estado» de 27 de noviembre de 2006), y habién-
dose acreditado por el candidato los requisitos establecidos en la 
base décima de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el ar-
tículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Univer-
sidades («Boletín Oficial del Estado» de 24 de diciembre), y demás 
disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don José Manuel 
Pastor García, con documento nacional de identidad número 
07467612-H, Profesor Titular de Universidad de la Universidad de 
Castilla-La Mancha, del área de conocimiento «Ingeniería de Siste-
mas y Automática», adscrita al Departamento de Ingeniería Eléctrica, 
Electrónica, Automática y Comunicaciones, en virtud de concurso de 
acceso.

El interesado dispone de veinte días a contar desde el día 
siguiente a su publicación de la presente Resolución en el Boletín 
Oficial del Estado para tomar posesión de su plaza.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administra-
tiva, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, a elec-
ción del interesado, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administra-
tivo en cuya circunscripción tenga su domicilio, o ante el Juzgado de 
lo Contencioso-Administrativo de Ciudad Real, sede del órgano que 
dictó el acto, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 
a la fecha de publicación de la misma.

No obstante, los interesados podrán optar por interponer contra 
esta resolución recurso de reposición, en el plazo de un mes, a contar 
a partir del día siguiente al de la publicación de la presente resolu-
ción, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá inter-
poner el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado en 
tanto no recaiga resolución expresa o presunta del recurso de repo-
sición, de conformidad con lo establecido en los artículos 116 y 117 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, modificada parcialmente por la Ley 4/99, de 13 de enero.

Ciudad Real, 26 de mazo de 2007.–El Rector, Ernesto Martí-
nez Ataz. 

siguiente al de su notificación; en este caso no se puede interponer el 
recurso contencioso-administrativo anteriormente mencionado mien-
tras no recaiga una resolución expresa o presunta del recurso de 
reposición, de acuerdo con los artículos 116 y siguientes de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Castellón a 23 de marzo de 2007.–El Rector, Francisco Toledo 
Lobo. 


